Vajha annyi balesetem miatt ne volnék oly eltoppult elméjű, hogy már alig bírok valami jót előteremteni.<sup>3)</sup>

Dedicatiót csináltam a főhercegnőnek; de nékem nem tesz. Megküldöttem néked az ő levelét. Tudva vannak előtted a körülmények. Aztán megudvari ember is vagy. Tekintsd át, javítsd hozzá, változtass, vagy csinálj valami egészen újat.<sup>4)</sup> Használd föl e dologban Barsay szívességét is. Megteszi ő azt a hazáért, aztán meg Orczy kedvéért is.<sup>5)</sup>

„Sőt mind őt, mind Bessenyeit fölkérem, hogy költeményeiket adják át, hogy Orczyéhoz csatolva ily fenszéges név alatt jöjjenek napvilágra.“<sup>6)</sup> Itt közbe foglalja levele szövegébe a Krisztina főhercegnőhöz szóló dedicatio fogalmazványát.

— Hogy is tarthatott volna sokáig összezördülés nélkül két ily heves és makacs férfiú barátsága?

1) „Ego his diebus expostulavi cum Majlatho per epistolam, misso tamen hoc noviter impresso uno Exemplari satis eleganter compacto. Dolui maxime, tali eruditione, ac tali genere virum, ita tamen esse debilem, ut virum a veste, non ab animo aestimet. Nam hoc in me indignissime tulit homo lepidus, quod propter commoditatem Germanice incessem. Inde ego illi scandalosus, et cetera. Sed satis de his.“

2) „Solatium est videre, quanto sint ardore linguam Patriam promovendi huius Clerici. Solum illorum Collatione sustentor nunc ad haec duo prima frustra edenda. Alias quanto pudore, quanto damno deberem negligere etiam hanc ab Archiduce oblatam tam clementer facultatem.“

3) „Utinam ad tot illos meos sinistros casus non essem ita hebeti iam mente, ut vix aliquid boni iam producere possim.“

4) „Dedicationem feci Archiduci, sed mihi non placet. Misi tibi eius epistolam. Scis omnes circumstantias. Aulicus es praeterea. Vide, corrige, adde, immuta, vel prorsus aliquid novi fac.“

5) „Utere hac in re etiam Bartsaio. Faciet ob Patriam, deinde etiam propter Ortziom.“

6) „Immo et ipsum, et Bessenyeium, rogo, ut et sua Poetica dent, ut cum Ortzianis iuncta sub tam Excelso hoc Nomine in lucem prodeant, Haec est mea Dedicatio:

Ezt eléggé nyomós oknál fogva közlöm itt a jegyzetben,\*) hogy az érdeklődőbb olvasó egybevetvén azzal, mely aztán a nyilvánosságra jutott, láthassa, mit módosított ebben bécsi barátainak tanácslására.

Kétségtől ezek figyelmeztetése következtében maradt ki ebből a magyarok vitéz hűségének említése, „melylyel azokban a veszedelmes időkhöz buzgón áldozták fel életüket Mária Terézia trónjának védelmére, mit ő gyöngéd anyai szeretettel“ viszonzott.